
Povinný subjekt: Okresní soud v Písku 
 
 
Žadatel:   
   
  tel.:  
  IDDS:  
 
 
Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
 
 Já, níže podepsaný , žádám ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, nadepsaný soud jakožto povinný subjekt o poskytnutí 
rozsudků následujících parametrů:  
 
1. Veškeré pravomocné rozsudky a trestní příkazy, jakož i rozsudky, kterými byla 
schválena dohoda o vině a trestu, které byly vyneseny v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023, 
a kterými byla konstatována vina ze spáchání některého z trestných činů uvedených v bodě 
4. 
 
2. Veškeré pravomocné rozsudky, které byly vyneseny v období od 1. 1. 2020 do 
31. 12. 2023, kterými soud rozhodl o zproštění obžaloby, byla-li podána (příp. byl-li návrh 
na potrestání podán) pro podezření, že se obžalovaný dopustil některého z trestných činů 
uvedených v bodě 4. 
 
3. V případě, že rozsudky v bodech 1. a 2. byly předmětem přezkumu v odvolacím 
řízení, žádám zaslat i rozsudek odvolacího soudu.  
 
4. Relevantní trestné činy dle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku:  
 

 § 287 šíření toxikomanie 
 § 312e podpora a propagace terorismu 
 § 312f  vyhrožování teroristickým trestným činem 
 § 352  násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci 
 § 355  hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob 
 § 356  podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv 

 a svobod 
 § 357  šíření poplašné zprávy 



 § 364  podněcování k trestnému činu 
 § 365  schvalování trestného činu 
 § 400 odst. 2 genocidium 
 § 403  založení, podpora a propagace hnutí směřujícího k potlačení práv a svobod 

 člověka 
 § 403a šíření díla k propagaci hnutí směřujícího k potlačení práv a svobod člověka 
 § 404  projev sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka 
 § 405  popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování genocidia 
 § 407  podněcování útočné války 

 
 Informace žádám zaslat v elektronické podobě do datové schránky. 
 
 Nad rámec povinných náležitostí žádosti sděluji, že o informace žádám za účelem 
vypracování rigorózní práce na téma „Trestněprávní limity svobody projevu“. Pevně věřím, že 
i přes neklid, který ve společnosti v posledních několika letech zavládl, nebude počet rozsudků, 
které naplňují výše uvedená kritéria, vyšší než jednotky ročně. Doufám, že nebudu překvapen a že 
poskytnutí informací nebude pro nadepsaný soud přílišnou zátěží.  
 
S pozdravem 
 
V  dne 1. 4. 2024           
 
           
       
 




